
 

1 

Návod k použití  ………………….…… (CZ) 
- matrace vzduchová s kompresorem 

 

Matrace vzduchová s kompresorem 
 

MED AIR WAVE 
  

DPR190509 

Distributor v ČR:  

PATRON Bohemia a.s. 
Českolipská 3419 

CZ- 27601 Mělník, Česká Republika 
tel.: +420-315 630 111 
fax.: +420-315 630 199 

reha.cz@patron.eu 
www.patron.eu 

 

 Výrobce: 

Drive Medical GmbH & Co. KG 
Leutkircher Straße 44 

88316 Isny/Allgäu 
 



 

2 

Přední část 
1. Přední panel 
2. Regulátor tlaku / hmotnosti uživatele 
3. Hlavní vypínač 1/0 (zelená kontrolka) 
    Na boční straně 
 
Zadní část 
4. Připojení kompresoru k matraci 
5. Háčky k zavěšení 
 
Matrace 
6. Pro rychlé odsávání vytáhněte  
    červenou šňůrku s tlakem CPR 

2 

1 

3 

5 

4 

SCHEMA -  POPIS 

6 



 

3 

Antidekubitní vzduchová matrace  
MED AIR WAVE 

 

Antidekubitní vzduchová matrace MED AIR WAVE je určena výhradně pro použití s Drive Med Air 
Wave kompresorem. 
Systém je založen na střídání tlaku v jednotlivých komůrkách matrace.  
Tím je pacient střídavě podpírán na různých částech těla, což zamezuje vzniku dekubitů. 
 
  

Návod k instalaci:  
1) Kompresor umístěte na pevný rovný povrch nebo zavěste pomocí vyklápěcích úchytů (spodní 

část přístroje) na konstrukci postele v místě nohou pacienta. 
2) Položte matraci na postel (přes klasickou matraci) tak, aby vstupní trubičky pro připojení 

vzduchu byly v „nohách“  postele. Volné konce vzduchové matrace zasuňte pod klasickou 
matraci.  

3) Propojte gumovými hadičkami přístroj a matraci. Zkontrolujte, zda nejsou hadičky  
přehnuté nebo zauzlované.  

4) Zapojte kompresor do elektrické sítě. 
5) Pro rychlé odsávání matrace zatáhněte za červenou šňůrku s tlakem CPR dolů (viz obrázek 6) 

Boční, jako hadicový systém. Otevřené ventily a vzduch uniká ze všech buněk.  
Chcete-li systém doplnit, zavřete jej, ventil CPR opět pevně zatlačte a odpojte, znovu vložte 
šňůrku označenou CPR. 

6) Dále se řiďte návodem k obsluze kompresoru. 
 

Nosnost:  matrace - max. 140kg 
 

Upozornění ! 
1)  Nepoužívat matraci blízko otevřeného ohně 
2)  Zákaz kouření v blízkosti matrace a kompresoru 
3)  Zákaz používání hořlavých anestetik 
4)  V blízkosti matrace nesmí být ostré předměty 
5)  Použitím prostěradla zamezte přímému styku matrace s pokožkou pacienta 
 

Skladování: 
Skladujte při teplotách 0-50°C. Pokud byla matrace v prostředí s teplotou nižší než 0°C, ponechte 
ji před použitím nejméně 60 minut při pokojové teplotě. Před uložením ke skladování matraci  
vyfoukněte, srolujte od nohou směrem k hlavě.  
Provozujte při teplotách 10-40°C. 
 

Servis: 
Při jakékoliv závadě se obracejte na prodejce, který vám komplet dodal.  
 

Čištění: 
NESTERILIZUJTE V AUTOKLÁVU. Použijte pro čištění mýdlo, vodu a roztok vhodný pro  
dezinfekci. Nechte volně oschnout, nesušte na přímém slunci ani v blízkosti zdrojů tepla.  

Návod k obsluze - datum poslední revize: 09.05.2019 



 

4 

Kompresor k antidekubitní  vzduchové matraci 
MED AIR WAVE 

Kompresor je určen výhradně pro použití s antidekubitní vzduchovou matrací MED AIR WAVE. 
Systém je založen na střídání tlaku v jednotlivých komůrkách matrace pomocí kompresoru.  
Tím je pacient střídavě podpírán na různých částech těla, což zamezuje vzniku dekubitů. 
 
 

PŘED POUŽITÍM SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE VŠECHNY INSTRUKCE 
 
 

Bezpečnostní upozornění ! 
− Dodržujte správné používání a údržbu výrobku pro předejití poškození nebo ublížení na zdraví. 
− V blízkosti matrace a kompresoru NEKUŘTE. 
− Nepoužívejte v blízkosti kompresoru hořlavá anestetika, která se vypařují do okolí. 
− Po používání vždy odpojte kompresor od zásuvky. 
− Nepoužívejte při koupeli. 
− Nepoužívejte nebo neskladujte výrobek na místě odkud by mohl spadnout do vany či umyvadla apod. 
− Nevkládejte do vody či jiné kapaliny 
− Nesahejte na výrobek pokud spadne do vody. Vždy jej nejdříve odpojte. 
− Kompresor by nikdy neměl být ponechán bez dozoru, když je zapojen do elektrické sítě. 
− Zvýšená opatrnost je nutná při používání dětmi nebo invalidy, nebo v jejich blízkosti. 
− Používejte pouze podle návodu a nepoužívejte přípravky, které nejsou doporučeny výrobcem. 
− Nikdy nepoužívejte, když je porušený kabel nebo zástrčka, při špatné funkčnosti nebo při poškození. Vraťte výro-

bek do servisu k prozkoumání. 
− Udržujte kabel v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů. 
− Nikdy neblokujte vzduchové otvory nebo je nepokládejte na měkký povrch, jako je postel, kde by otvory mohly 

být ucpány. Udržujte otvory v čistotě. 
  
 

Instalace a provoz:  
1) Kompresor umístěte na pevný rovný povrch nebo zavěste pomocí vyklápěcích háčků (5) na konstrukci postele 

v místě nohou pacienta. 
2) Položte matraci na postel (přes klasickou matraci) tak, aby vstupní trubičky pro připojení vzduchu byly v 

„nohách“  postele. Volné konce vzduchové matrace zasuňte pod klasickou matraci.  
3) Propojte gumovými hadičkami přístroj a matraci. Zkontrolujte, zda nejsou hadičky přehnuté nebo  

zauzlované.  
4) Zapojte kompresor do elektrické sítě. 
5) Hlavní vypínač (3) zapněte do polohy „1“. Rozsvícená zelená kontrolka signalizuje zapnutý chod. 
6) Nastavte požadovaný tlak dle váhy pacienta regulátorem tlaku (2). Kompresor je třeba nechat stále v síti i po 

nafouknutí matrace. Jednotlivé komůrky se střídavě nafukují (pulsují). Tím se střídá tlak na různých částech 
těla a je zamezeno vzniku proleženin u pacienta.  

7) Tlak vzduchu v matraci nastavte otočným kolečkem na stupnici od 30 kg do 140 kg dle hmotnosti pacienta (2). 
Kontrolka nízkého tlaku (2) bude svítit dokud nebude požadovaný tlak dosažen. 

 

        ( Nosnost: max. 140 kg ) 
 

Varování: Kompresor smí být použit pouze s matrací doporučenou výrobcem! 
                       Nepoužívejte nikdy za jiným účelem než je určeno výrobcem. 



 

5 

Pokud se vyskytne problém: 
Nejde zapnout - zkontrolujte elektrické připojení, zkontrolujte pojistky. 
Pacient se propadá - nastavení tlaku neodpovídá hmotnosti pacienta, nastavte vyšší stupeň a počkejte pár minut. 
Z kompresoru nevychází žádný vzduch - běžný jev při střídavém módu, vzduch vychází v pravidelných  
intervalech. 
V opakovaném cyklu se matrace chová jako by neopakovala - počkejte na dokončení cyklu. Zkontrolujte vzdu-
chové vedení v matraci 
 
 
Jestli zde vaše dotazy nejsou zodpovězeny, mohlo by se jednat o závažnější problém. Kontaktujte prodejce. 
 
 
Servis: 
Při jakékoliv závadě se obracejte na prodejce, který vám komplet dodal.  
 

Skladování: 
Skladujte kompresor při pokojové teplotě. Před uložením ke skladování kompresor vypojte z elektrické sítě. 
Provozujte při teplotách 10-40°C. 
 
 

Čištění a údržba: 
Kompresor otírejte pouze vlhkým hadříkem. Používejte méně agresivní čistící prostředky. 
Nikdy ho neponořujte do vody! 
Udržujte kompresor v bezprašném prostředí. 
Kontrolujte kabel a zástrčku jestli nejsou poškozené. 
Kontrolujte průchod vzduchu u ventilů. 
Kontrolujte vzduchové hadice zda nejsou překroucené nebo prasklé. 
Pro výměnu kontaktujte prodejce. 



 

6 



 

7 

SCHEMA– POPIS: 
 

1. Čelní panel 
2. Regulátor tlaku / hmotnosti uživatele 
3. Zelená kontrolka Hlavní vypínač ON/OFF) 
4. Připojení kompresoru k matraci 
5. Háčky k zavěšení (např.: na postel) 
6.    Pro rychlé odsávání vytáhněte červenou šňůrku s tlakem CPR 
 



 

8 

                            Identifikační štítek / Typ výrobku (napište): 
IDENTIFIKAČNÍ LIST 

Závěrečná kontrola: 
 
 
Podpis: 

 

Datum prodeje (den, měsíc, rok):                                                                 Jméno (hůlkově), telefon, razítko a podpis prodejce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__.___.________ 

 
 
 

Podmínky užití: 
 

1. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřební-
ho zboží v době 24 měsíců od převzetí.  

2. Výrobek musí být používán výhradně k účelu, ke kterému je určen a 
uživatel se musí řídit pokyny uvedenými v návodu k použití. Za škody 
vzniklé na výrobku z důvodu neodborného zacházení v rozporu 
s „Návodem k použití“ výrobce  neodpovídá. 

3. Výrobek musí být řádně užíván, ošetřován, udržován a skladován dle 
pokynů uvedených v návodu k použití. 

4. Každou vzniklou závadu je nutné ihned po jejím zjištění opravit. Za 
závady vzniklé následkem dalšího používání výrobku, aniž by původní 
závada byla opravena, nese plnou zodpovědnost uživatel. 

5. Reklamace musí být uplatněna u prodejce (včetně prodejců přes internet, 
či alternativních), kde byl výrobek zakoupen. Uplatnění reklamace se řídí 
příslušnými paragrafy Občanského a jiných zákonů ČR. 

6. Při uplatnění práva z vady musí uživatel nezpochybnitelně prokázat, že u 
prodejce zboží/výrobek zakoupil.  Pro urychlení vyřízení reklamace se  
uživateli doporučuje předložit doklad o koupi výrobku a vyplněný 
poslední list návodu podmínky užití s výrobním číslem reklamovaného 
zboží. 

7. Výrobce opatřuje výrobek identifikačním štítkem. Jsou-li údaje na 
identifikačním štítku nečitelné, či chybí-li úplně, může být uživatel 
vyzván, aby totožnost reklamovaného zboží doložil.  

8. Reklamační řízení lze zahájit, jestliže je reklamované zboží zasláno 
pečlivě zabalené a zajištěné proti poškození. Velmi vhodné je zboží zaslat 
v originálním obalu. Za poškození reklamovaného zboží vzniklého při 
jeho zasílání výrobce nezodpovídá. Majitel je povinen předložit reklamo-
vané zboží čisté a hygienicky nezávadné, dle obecných hygienických 
zásad. Majitel nemůže při reklamaci požadovat, aby v průběhu reklamač-
ního řízení za něj byla provedena základní údržba nebo čištění výrobku. 

9. Uplatnění práva z vady se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím 
obvyklým používáním, zejména na znečištění, opotřebení, či poškození 
potahu, plastových dílů, opotřebení brzd, opotřebení dezénu či defektu 
pneumatik . Uplatnění práva z vady také pozbývá platnosti, byly- li 
závady způsobeny nedovoleným přetěžováním, nehodou, mechanickým 
poškozením, násilím nebo neodborným zásahem do výrobku či neodbor-
ným zacházením s ním.  

10.Technické řešení podvozku nezaručuje ideální vedení stopy, proto tato 
skutečnost nemůže být předmětem reklamace. 

11.Dobu uplatnění práva z vady nelze zaměňovat s užitnou dobou, tj. dobou 
po kterou při správném používání a správném ošetřování, včetně údržby, 
lze zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému účelu a rozdílnosti 
v konstrukci řádně užívat. 

 
 

CZ 


